
        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ'αριθ. 5/2011 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ.απόφ.  81/2011                          

      Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ψήφιση πίστωσης παρελθόντων ετών 

 
Σήμερα στις 14 Μαρτίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της κ. 
Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία   11-03-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη και απόντα 1 μέλη. 
 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ελισαβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου  

 Πρόεδρος 
Δημήτριος Δάσκαλος 
 

2. Χρήστος Τσιούντας 
3. Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη 
4. Παύλο Παυλίδη 
5. Κυριάκο Παναγιωτίδη 
6. Νικόλαο Τσιαμήτρο 
7. Νικόλαος Μωυσιάδης  
8.  Αντώνης Καγκελίδης (αναπλ/κό μέλος)  
9. Απόστολος Νεστορόπουλος  

 
 

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 9ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε  υπόψη στην επιτροπής ότι το από  11-03-2011 εισηγητικό σημείωμα της 
αντιδημάρχου Ε.Αρχοντάκη- Γεωργίου που έχει ως εξής: 

  Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 η 
οικονομική επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει 
αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες 
περιπτώσεις. 

  Με τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 267 του Ν 3852/2010 
ορίζεται ότι μέχρι να ψηφισθεί ο προϋπολογισμός κα πάντως όχι μετά την 
31/03/2011, οι προϋπολογισμοί των δήμων εκτελούνται ως δωδεκατημόρια του 
προϋπολογισμού του έτους 2010. Μετά την πάροδο της προθεσμίας αυτής, εάν δεν 
έχει ψηφισθεί ο προϋπολογισμός, δεν επιτρέπεται η πραγματοποίηση οποιασδήποτε 
δαπάνης, με εξαίρεση την καταβολή των αποδοχών και των αντίστοιχων 
ασφαλιστικών εισφορών. 



   Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει για 
οφειλές παρελθόντων ετών,  σε βάρος της πίστωσης  με ΚΑ 80/8122 «Πληρωμές 
επενδυτικών δαπανών (ΠΟΕ) έργα» 
- ποσό 43.972.42 € για να διατεθεί στη Χατζηγαβριήλ Δέσποινα και 
 σε βάρος της πίστωσης με ΚΑ 80/8117 «Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών 
δαπανών ΠΟΕ (λοιπές δαπάνες)» συνολικό ποσό € για να διατεθεί στους παρακάτω 
δικαιούχους 
- ποσό 5.000,00€  Χασιώτης Γεώργ. Ιωάννης 
- ποσό 40.000,00 € Δημοτική κοινωφελής επιχείρηση αθλητισμού –παιδείας & 
περιβάλλοντος «ΔΗ.ΚΕΑΠΠ» Δήμου Βέροιας 
- ποσό 97.380,00€ Κοινωφελής επιχείρηση πολλαπλής ανάπτυξης «ΚΕΠΑ» Δήμου 
Βέροιας. 
 
 

Και   κάλεσε την  επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά  από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το από 22.03.2011 εισηγητικό σημείωμα της Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Ε.Αρχοντάκη –Γεωργίου 
2.- Οτι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 (δωδεκατημόρια προυπολογισμού 
έτους 2010) και στους Κ.Α. 80/8122 και 80/8117 υπάρχουν γραμμένες οι σχετικές 
πιστώσεις.  
3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852//2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Α) Εγκρίνει τη διάθεση ποσού 43.972,42€ από τον ΚΑ 80/8122 «Πληρωμές  
επενδυτικών δαπανών ΠΟΕ έργα»   του προϋπ/σμού του Δήμου έτους 2011 για να 
διατεθεί στην Χατζηγαβριήλ Δέσποινα. 

Β) Εγκρίνει τη διάθεση συνολικού ποσού 142.380,00€ από τον ΚΑ 80/8117 
«Πληρωμές υποχρεώσεων λειτουργικών δαπανών ΠΟΕ (λοιπές δαπάνες)»   του 
προϋπ/σμού του Δήμου έτους 2011 για την εξόφληση των υποχρεώσεων του Δήμου 
παρελθόντων ετών   

1.- στον Χασίωτη Γεώργιο ποσό 5.000,00€ 
2.- στην Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού –Παιδείας & 
Περιβάλλοντος «ΔΗ.ΚΕΑΠΠ» Δήμου Βέροιας ποσό 40.000,00 € 
3.- στην Κοινωφελή Επιχείρηση Πολλαπλής Ανάπτυξης «ΚΕΠΑ» Δήμου 
Βέροιας ποσό 97.380,00€ 
4.- στην Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Αθλητισμού –Παιδείας & 
Περιβάλλοντος «ΔΗ.ΚΕΑΠΠ» του πρώην Δήμου Απ.Παύλου ποσό 20.000,00€ 

 
 Τα οικεία χρηματικά εντάλματα  θα εκδοθούν  στα ονόματα  των παραπάνω 

δικαιούχων. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         81/2011 
.................................................................…………………….………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗ 
 2. ΚΥΡΙΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ 
 3.ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ 
 5.ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟ 
 6. ΠΑΥΛΟ ΠΑΥΛΙΔΗ 
 7. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 8.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  14-03-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


